
       Základní škola a mateřská škola Vladislav 
                      675 01 Vladislav 203*IČ 70265984*tel.568888109*e-mail:zs.vladislav@iol.cz 

**********************************************************************************************  

Č.j.: ZMŠV-  38/23                                                   Ve Vladislavi, 3.4.2023  

OZNÁMENÍ O KONÁNÍ ZVLÁŠTNÍHO ZÁPISU DO PŘEDŠKOLNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ                          

PRO ŠKOLNÍ ROK  2023/2024 PODLE § 2 ZÁKONA Č. 67/2022 SB.                                            
(LEX UKRAJINA ŠKOLSTVÍ),  VE ZNĚNÍ NOVELY Č. 20/2023 SB. 

Ředitel  Základní školy a mateřské školy Vladislav oznamuje místo a dobu konání zvláštního 
zápisu  do předškolního vzdělávání pro školní rok 2023/24:  

Tento zvláštní zápis je určen pouze dětem, 

o kterým byla poskytnuta dočasná ochrana v souvislosti s válkou na Ukrajině. Prokazuje se vízovým 
štítkem nebo záznamem o udělení dočasné ochrany, 

o kterým bylo uděleno vízum k pobytu nad 90 dnů za účelem strpění pobytu na území ČR, který 
se automaticky ze zákona považuje za vízum pro cizince s dočasnou ochranou. Prokazuje se uděleným 
vízovým štítkem nebo razítkem v cestovním pasu. 

Zápis se koná v pátek 9. 6. 2023 od 10.00 do 12.00 hod. v  MŠ Vladislav  (Vladislav 50) 

Organizace zápisu: 

1.  O přijetí žádá zákonný zástupce podle ukrajinského práva nebo zákonný zástupce podle českého práva. 

2..  Zákonní zástupci jsou povinni předložit tyto dokumenty: 

a) žádost o přijetí k předškolnímu vzdělávání (formulář žádosti je k dispozici na webových stránkách školy  
nebo ho  lze vyzvednout osobně v mateřské škole) 

b) vízový doklad dítěte  

c) doklad, ze kterého vyplývá oprávnění dítě zastupovat; 

d) potvrzení dětského lékaře z ČR o očkování dítěte (neplatí pro děti plnící povinné předškolní vzdělávání tj. 
děti, které dovršily k 31.8.2023 5 let) –doporučený  formulář potvrzení je k dispozici na webových 
stránkách školy nebo ho lze vyzvednout v mateřské škole 

e) doklad o pobytu dítěte pro určení spádovosti – v případě pochybností bude škola žádat obec o kontrolu 
správnosti v registru obyvatel 

3.   O přijetí k předškolnímu vzdělávání rozhoduje ředitel školy dle těchto kritérií: 
1) Děti s povinností předškolního vzdělávání  ( ke dni 31.8.2023 dovrší 5 let věku  s pobytem ve 

školském obvodu mateřské školy.  

2) Děti, které dosáhnou ke dni 31.8.2023 nejméně třetího roku věku s pobytem ve školském obvodu 

mateřské školy. 

3) V případě, kdy počet uchazečů převýší počet volných míst, bude rozhodnuto losováním za 

přítomnosti zástupce zřizovatele. 

                      

                  Mgr. Vlastimil Maštera, ředitel školy 


